
   
   
  Pag. n. 1 

 

 
 

I L    P R E S I D E  
 

 
Vista la Legge 9.5.1989, n. 168 e s.m.;  
Vista la Legge 30.12.2010, n. 240 e s.m.; 
Richiamato lo Statuto dell'Università degli Studi di Genova; 
Richiamato il Regolamento Generale di Ateneo (RGA); 
Richiamato il Regolamento di Ateneo in materia di elezioni e designazioni; 
Richiamato il proprio provvedimento n. 3244 del 26.06.2024, di indizione delle elezioni delle 

rappresentanze del personale docente nel consiglio della scuola per il triennio 
accademico 2024/2027, da svolgere in modalità telematica e con l’istituzione di un 
seggio virtuale;  

Verificata la legittimità delle operazioni verbalizzate dal seggio virtuale e degli atti inerenti alla 
votazione ordinaria; 

Richiamato il verbale del seggio virtuale per la votazione ordinaria in data 2.07.2024; 
Verificato che alla votazione ordinaria hanno partecipato unicamente gli aventi diritto e il 

rispetto del quorum e della maggioranza richiesti per la validità della votazione 
ordinaria e per l'elezione;   

Verificato che gli eletti non si trovano in situazioni di incompatibilità; 
 
 
 

D E C R E T A 
 
 
Art. 1  
Sono approvati gli atti dell’elezione ordinaria per il triennio accademico 2024/2027 dei 
rappresentanti del personale docente nel consiglio della scuola, dai quali risulta: 
 

 

Iscritti nelle liste 
elettorali 

Rappresentanti 
eligendi 

Votanti Percentuale votanti 

n. 261 n.  16 n.  233 89 % 
 

 
La percentuale raggiunge il quorum per la validità della votazione ordinaria, pari a un terzo degli 
aventi diritto (art. 58, comma 2, dello Statuto). 
 
 

Risultato dello scrutinio 
 
 

Schede valide Schede bianche 

n.231 n.  2 

 



   
   
  Pag. n. 2 

 

 

VOTATI in ordine decrescente 

Docenti 

 Cognome Nome Dipartimento Voti 

MONTEFIORI  MARCELLO DIEC 21 

NOVELLA  MARCO DIGI 20 

PECCIOLI ANNAMARIA DIGI 20 

PAVESE MARCO PIETRO DIGI 18 

PACE CECILIA SERENA DISFOR 16 

DI ANTONIO MARCO DIEC 15 

LAGAZIO CORRADO DIEC 15 

RAMASSA PAOLA DIEC 15 

VARANI NICOLETTA DISFOR 14 

DOMINELLI STEFANO DISPI 14 

SCHIANO DI PEPE LORENZO DIGI 12 

DE SANCTIS ALBERTO DISPI 11 

PANDOLFINI VALERIA SILVIA DISFOR 10 

GANDULLIA LUCA DISPI 9 

TRAVERSO  ANDREA DISFOR 9 

MASSA AGOSTINO DISPI 8 

LA ROCCA  CLAUDIO DISFOR 2 

BARBA SALVATORE BRUNO DISPI 1 

FANLO Y CORTES ISABEL DIGI 1 

 
Dopo le eventuali rinunce, si individuano gli eletti, sulla base dei voti ottenuti e, per il collegio 
docente, della riserva a favore di tutti i dipartimenti della scuola, secondo i seguenti criteri:  
 

a) è eletto il docente che ha ottenuto il maggior numero di voti; 
 
b) sono eletti i docenti con maggior numero di voti che afferiscono a dipartimenti diversi da 

quello di afferenza del docente di cui alla lettera a), fino a garantire una rappresentanza 
per ogni dipartimento della scuola; 

 
c) sono eletti i restanti docenti più votati fino al raggiungimento del numero di 

rappresentanti (eligendi) stabilito. 
 
 

ELETTI 
 

Docenti 

 Cognome Nome Dipartimento Voti 

MONTEFIORI  MARCELLO DIEC 21 

NOVELLA  MARCO DIGI 20 

PACE CECILIA SERENA DISFOR 16 

DOMINELLI STEFANO DISPI 14 

PECCIOLI ANNAMARIA DIGI 20 

PAVESE MARCO PIETRO DIGI 18 

DI ANTONIO MARCO DIEC 15 



   
   
  Pag. n. 3 

 

LAGAZIO CORRADO DIEC 15 

RAMASSA PAOLA DIEC 15 

VARANI NICOLETTA DISFOR 14 

SCHIANO DI PEPE LORENZO DIGI 12 

DE SANCTIS ALBERTO DISPI 11 

PANDOLFINI VALERIA SILVIA DISFOR 10 

GANDULLIA LUCA DISPI 9 

TRAVERSO  ANDREA DISFOR 9 

MASSA AGOSTINO DISPI 8 
  
 

Si individuano, in ordine decrescente, i non eletti. 
 

NON ELETTI 
 

Docenti  

 Cognome Nome Dipartimento Voti 

LA ROCCA  CLAUDIO DISFOR 2 

BARBA SALVATORE BRUNO DISPI 1 

FANLO Y CORTES ISABEL DIGI 1 

 
Art. 2  
Gli eletti di cui all’articolo 1 sono nominati componenti del consiglio della scuola per il triennio 
accademico 2024/2027, dall’1.11.2024 fino al 31.10.2027 e comunque fino alla decorrenza della 
nomina dei nuovi eletti per il successivo triennio accademico. 
 
Art. 3  
Il presente decreto è: 

- pubblicato sull’albo e sul sito internet della scuola (https://scienzesociali.unige.it); 
- tramite il sistema di protocollo informatico: 

 inserito nei fascicoli informatici dei nominati; 
 notificato al rettore (affarigenerali@unige.it), ai direttori dei dipartimenti della 

scuola, per la pubblicazione sui relativi siti internet, ai nominati, agli elettori e alle 
organizzazioni sindacali; 

- conservato presso la scuola. 
 
                N.B. Firma digitale 1 

I L  P R E S I D E 
 
 
 
 

 

Per informazioni: Dott.ssa Barbara Giammarino 
Tel  010 2099702                                                                                        e-mail barbara.giammarino@unige.it 

                                                   
1 Ai sensi del Codice per l’amministrazione digitale, il documento è firmato digitalmente, dopo la trasformazione del file word in 

formato PDF/A. 
 

mailto:affarigenerali@unige.it

		2024-07-03T15:33:45+0200
	LUCA BELTRAMETTI




